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MERCEDES

      
48002 CV 48016 NA 48025 B 48020 SU 

     
48027 NS 48032 B 48034 NA 48035 NA 48036 B 

     
48037 NA 1/32” 48039 B 48046 NA 1/ 16” 848008 B 948008 

Jogo de juntas do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de metal (sem cabeçote) 48008 CB 

48008 CV-CB Jogo de juntas do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de metal (com cabeçote) 

N/Original 

A9041880280 

0001883280 

A9062010080 

9061840280 

A9062030180 

N/Número 

48002 CV 

48016 NA 

48020 SU 

48025 B 

48027 NS 

48032 B 

48034 NA 1/32” 

N/Original 

9040161020 

9040140622 

A9061420280 

9040160621 

A9061410180 

0020941580 

A9060910380 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do carter 

Junta do coletor de escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da admissão 

Borracha do radiador de óleo 

Junta da bomba alimentadora 

QT

01 

01 

02 

01 

02 

01 

01 

N/Número 

48035 NA 

48036 B 

48037 NA 1/32” 

48039 B 

48046 NA 1/16” 

848008 B 

948008 

Descrição 

Junta do filtro de óleo 

Borr. do radiador de óleo 

Junta da bomba d´água 

Borr. do radiador de óleo 

Junta do termostato 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 MERCEDES – OM  904 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE PLÁTICO) 

    
48002 CV 48016 NA 48024 B 48020 SU 

     
48027 NS 48032 B 48034 NA 48035 NA 48036 B 

     
48037 NA 1/32” 48039 B 48046 NA 1/ 16” 848008 B 948008 

Jogo de juntas do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de plástico (sem cabeçote) 48009 CB 

48009 CV-CB Jogo de juntas do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de plástico (com cabeçote) 

N/Original 

A9041880280 

0001883280 

A9062010080 

9061840280 

A9062030180 

N/Número 

48002 CV 

48016 NA 

48020 SU 

48024 B 

48027 NS 

48032 B 

48034 NA 1/32” 

N/Original 

9040161020 

9040140622 

A9061420280 

0000160421 

A9061410180 

0020941580 

A9060910380 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do carter 

Junta do coletor de escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da admissão 

Borracha do radiador de óleo 

Junta da bomba alimentadora 

QT

01 

01 

02 

01 

02 

01 

01 

N/Número 

48035 NA 

48036 B 

48037 NA 1/32” 

48039 B 

48046 NA 1/16” 

848008 B 

948008 

Descrição 

Junta do filtro de óleo 

Borr. do radiador de óleo 

Junta da bomba d´água 

Borr. do radiador de óleo 

Junta do termostato 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

MERCEDES – OM  904 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE METAL 
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MERCEDES

 JEEP TOYOTA BANDEIRANTE  - OM 324 

   
48101 PAK   48316 CB 48132 CB 

   
48330 NA 48121 S 48127 CB 

    
48326 CB 48049 CA 48129 NA 48135 NA 

    
48136 GV 48138 NA 48140 S 48141 NA 

    
48328 CB 48333 CB 48337 NA 48534 NA 

48106 CB Jogo de Juntas do motor do Toyota Bandeirante  (Motor brasileiro) sem cabeçote 

48106 PAK  CB Jogo de Juntas do motor do Toyota Bandeirante  (Motor brasileiro) com cabeçote 

N/Número 

48049 CA 

48101  PAK  

48121 S 

48127 CB 

48129 NA 

48132 CB 

48135 NA 

48136 GV 

48138 NA 

N/Original 

3211840080 

3240160020 

3241420080 

3140150622 

3430150080 

0240160021 

3121841079 

3520760280 

3122010380 

Descrição 

Anel de cobre / amianto 

Junta de cabeçote 

Junta do escape  

Junta lateral de válvulas 

Junta da caixa de distribuição 

Tampa das válvulas 

Filtro de óleo 

Junta da bomba injetora 

Junta traseira da bomba d’água 

QT  

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

N/Número 

48140 S 

48141 NA 

48316 CB 

48330 NA 

48333 CB 

48326 CB 

48328 CB 

48337 NA 

48534 NA 

N/Original 

3124921080 

3122010580 

3140140822 

3240150080 

3520180180 

3520150320 

3120150080 

3522010480 

0000910580 

Descrição 

Flange do escape 

Bomba d’água 

Jogo de juntas cárter 

Junta do radiador de óleo 

Junta tampa gargalo de óleo 

Tampa da distribuição 

Junta da distribuição 

Bomba d´água 

Bomba alimentadora 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 



             
PÁG 03VEDAMEC.COM.BR

MERCEDES

MOTOR OM-314 (L-608-D) 

   
48301 PAK  48332 PV 48316 CB 

    
48330 NA 48127 CB 48321 S 48129 NA 

      
48136 GV 48326 CB 48328 CB 48333 CB 48335 NA 48337 NA 

      
48338 NA 48340 S 48342 NA 48344 NA 48834 NA 01810 S 

    
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA   

48899 NA 848308 B 948308 

Jogo de Juntas do Motor OM-314 / L-608-D ( 4 cils.) 1972 em diante - c/ cabeçote / c/ gaxetas 

Jogo de Juntas do Motor OM-314 / L-608-D ( 4 cils.) 1972 em diante - s/ cabeçote 

Jogo de Juntas do Motor OM-314 / L-608-D ( 4 cils.) 1972 em diante - c/ cabeçote 

PAK CB 

CB 

PAK CB 

48300 

48308 

48308 

48308 PAK CB NOX Jogo de Juntas do Motor OM-314 / L-608-D ( 4 cils.) 1972 em diante - c/ cabeçote 100 MM 

N/Original 

3140160280 

7151106004 

3211310079 

3211310279 

0000911280 

3522030580 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

0069975446 

N/Número 

48338 NA 

48340 S 

48342 NA 

48344 NA 

48834 NA 

48341 NA 

48345 NA 

48346 NA 

48347 NA 

01810 S 

848308 B 

948308 

Descrição 

Tubo de sucção 

Junta cano escape 

Compressor ar 

Compressor ar 

Junta da bomba alimentadora 

Junta do cavalete d’água 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Retentor distribuição 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

N/Número 

48127 CB 

48129 NA 

48136 GV 

48301  PAK  

48316 CB 

48321 S 

48326 CB 

48328 CB 

48330 NA 

48332  PV  

48333 CB 

48335 NA 

48337 NA 

N/Original 

3140150622 

3430150080 

3520760280 

3140160220 

3145860201 

3141420180 

3520150320 

3520150080 

3240150080 

3430167021 

3520180180 

3141640379 

3522010480 

Descrição 

Lateral de válvulas 

Junta da caixa de distribuição 

Junta da bomba injetora 

Junta de cabeçote 

Jogo de juntas carter 

Junta do escape 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta do radiador de óleo 

Tampa de válvulas 

Tampa do gargalo 

Junta do filtro óleo lubrificante 

Junta da bomba d’água 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 



    
48305 PAK 48316 CB 48325 B 48330 NA 

     
48426 PV 48136 GV 48221 CV 48222 S 48129 NA 

     
48326 NA 48328 CB 48335 NA 48337 NA 48368 NA 

      
48420 S 48446 NA 48834 NA 48875 NA 01810 S 848308 B 

  

948308 QMB 069 

 
    

  
48173 CV 

48376 NA 59265 NA 59266 NA 59376 NA 
71373 CV AAA 026/C 

48309 

48309    

48309 

48310 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

PAK CB  

Jogo de Juntas do Motor OM-364 - 1987 em diante – s/ cabeçote 

Jogo de Juntas do Motor OM-364 - 1987 em diante – c/ cabeçote 98 mm 

Jogo de Juntas do Motor OM-364 - 1987 em diante – c/ cabeçote 100 mm 

Jogo de Juntas do Motor OM-364 - 1987 em diante – c/ cabeçote 98 mm  c/ gaxetas 

N/Número 

48368 NA 

48376 NA 

48420 S 

48426 PV 

48446 NA 

48834 NA 

48875 NA 

59265 NA 

59266 NA 

59376 NA 

71373 CV 

AAA 026/C 

01810 S 

848308 B 

948308 

QMB 069 

N/Original 

 

 

3644921080 

3640160021 

3662030280 

0000911280 

3521310380 

139471 

1671153 

1671152 

 

 

0069975446 

 

 

0019979641 

N/Número 

48129 NA 

48136 GV 

48173 CV 

48221 CV 

48222 S 

48305  PAK 

48316 CB 

48325 B 

48326 NA 

48328 CB 

48330 NA 

48335 NA 

48337 NA 

48341 NA 

48345 NA 

48346 NA 

48347 NA 

N/Original 

3430150080 

3520760280 

 

3661420180 

3661410780 

3640160320 

3140140822 

3640150160 

3520150320 

3520150080 

3240150080 

3141640379 

3522010480 

3522030580 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

Descrição 

Junta da caixa de distribuição 

Junta da bomba injetora 

Junta da base da  turbina 

Junta do coletor escape  

Junta do coletor admissão 

Junta de cabeçote OM 364 

Jogo de juntas carter 

Borracha da lateral de válvulas 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta do radiador de óleo 

Junta do filtro óleo lubrificante 

Junta da bomba d’água 

Junta do cavalete d’água 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

QT

01 

01 

01 

03 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

01 

02 

Descrição 

Jogo de juntas radiador de óleo 

Junta do cano de lub. do turbo 

Junta da saída do escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta do termostato 

Junta da bomba alimentadora 

Junta do compressor ar 

Junta do tubo de drenagem 

Junta da lubrificação do turbo 

Junta do cano de retorno 

Junta do caracol do turbo 

Retentor distribuição 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

Gaxetas de mancal 

 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

02 

 

48196 CV

    
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

48899 NA 
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MERCEDES

MOTOR OM 364 – MBB 709 / 912 
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MERCEDES

MERCEDES BENZ -  0M – 449 - BR 400 / 2235 / 1630 – 5 CILINDROS  

 

 

 

 

 

 

 

 

48401 FD 48423 S 48424 CV 48626 NA 

     
48416 NA 48428 NA          48429 NA 48431 NA 48433 NA 

      
48438 NA 48439 NA 48440 NA 48441 NA 48445 CB 48457 NA 

       
48458 NA 48459 NA 48459/1 NA 48465 NA 48466 NA 48466 NA 1/16” 48471 NA 

     

 

  
48472 NA 48622 FA 59376 NA 48864 C ORI MBB 138 ORI MBB 140 ORI MBB 144 

48403 

48403 

48405 

48405 

CB  

FB CB 

CB  

FB CB 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-449 / BR 400 / 2235 / 1630  - s/ cabeçote / sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-449 / BR 400 / 2235 / 1630  - c/ cabeçote / sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-449 / BR 400 / 2235 / 1630 -  s/ cabeçote / com anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-449 / BR 400  / 2235 / 1630 - c/ cabeçote / com anéis de camisa 

N/Número 

48458 NA 

48459 NA 

48459/1 NA 

48465 NA 

48466 NA 

48466 NA 1/16 

48622 FA 

48471 NA 

48472 NA 

48626 NA 

48864 C 

ORI MBB 138 

ORI MBB 140 

ORI MBB 144 

N/Original 

4071310780 

4071310880 

4071310080 

9170030040003

917003026000 

917003026000 

3504920080 

4750880280 

4750980380 

4030160321 

007603026305 

0099978645 

0159979048 

0159979148 

Descrição 

Tampa  válv.compressor 

Junta  cabeçote compressor  

Junta  cabeçote compressor 

Junta do radiador de óleo 

Junta flange conexão 

Junta flange conexão 

Junta do escape 

Junta da admissão 

Junta da admissão 

Junta da tampa de válvulas 

Arruela dreno carter  

Anel do tombak 

Anel de camisa 

Anel de camisa 

QT 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

05 

01 

01 

05 

10 

N/Número 

59376 NA 

48401 FD 

48416 NA 

48423 S 

48424 CV 

48428 NA 

48429 NA 

48431 NA 

48433 NA 

48438 NA 

48439 NA 

48440 NA 

48441 NA 

48445 CB 

48457 NA 

N/Original 

3521870080 

4220160420 

4050150222 

4421410480 

4031420380 

4030110180 

4290150080 

4421410480 

4032011080 

4031840280 

917003036002 

4030180180 

6171870180 

4750150180 

4031310780 

Descrição 

Junta da saída do óleo 

Junta do cabeçote 

Junta do carter 

Junta da admissão 

Junta do escape  

Junta dianteira do motor 

Tampa traseira do motor 

Junta da bomba d’água 

Junta bba d’água ao bloco 

Junta filtro de óleo 

Junta peneira bomba óleo 

Jta tubo abastec.óleo carter 

Junta da entrada de óleo 

Junta da saída de óleo 

Tampa inferior compressor  

QT 

01 

05 

01 

05 

05 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
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MERCEDES

MERCEDES BENZ – OM 447 / BR 400 / 1935 / 1941 / 2635 – 6 CILINDROS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48401 FD 48423 S 48424 CV 48626 NA 

     
48417 NA 48428 NA          48429 NA 48431 NA 48433 NA 

      
48438 NA 48439 NA 48440 NA 48441 NA 48445 CB 48457 NA 

       
48458 NA 48459 NA 48459/1 NA 48465 NA 48466 NA 48466 NA 1/16” 48471 NA 

  

 

   

 

  

 

 

 
48472 NA 48622 FA 59376 NA 48864 C ORI MBB 138 ORI MBB 140 ORI MBB 144 

48404 

48404 

48406 

48406 

CB 

FB CB 

CB 

FB CB 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-447 / BR 400 / 1935 / 1941 / 2635 - s/ cabeçote / sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-447 / BR 400 / 1935 / 1941 / 2635 -  c/ cabeçote / sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-447 / BR 400 / 1935 / 1941 / 2635 -  s/ cabeçote / com anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-447 / BR 400 / 1935 / 1941 / 2635 -  c/ cabeçote / com anéis de camisa 

N/Número 

48458 NA 

48459 NA 

48459/1 NA 

48465 NA 

48466 NA 

48466 NA 1/16” 

48622 FA 

48471 NA 

48472 NA 

48626 NA 

48864 C 

ORI MBB 138 

ORI MBB 140 

ORI MBB 144 

N/Número 

59376 NA 

48401 FD 

48417 NA 

48423 S 

48424 CV 

48428 NA 

48429 NA 

48431 NA 

48433 NA 

48438 NA 

48439 NA 

48440 NA 

48441 NA 

48445 CB 

48457 NA 

N/Original 

3521870080 

4220160420 

4070140220 

4421410480 

4031420380 

4030110180 

4290150080 

4422010480 

4032011080 

4031840280 

917003036002 

4030180180 

6171870180 

4750150180 

4031310780 

Descrição 

Junta da saída de óleo 

Junta do cabeçote 

Junta do carter 

Junta da admissão 

Junta do escape  

Junta dianteira do motor 

Tampa traseira do motor 

Junta da bomba d’água 

Junta bba d’água ao bloco 

Junta filtro de óleo 

Junta peneira bomba óleo 

Jta tubo abastec.óleo carter 

Junta da entrada de óleo 

Junta da saída de óleo 

Tampa inferior compressor  

QT 

01 

06 

01 

06 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

N/Original 

4071310780 

4071310880 

4071310880 

9170030040003 

917003026000 

917003026000 

3504920080 

4750880280 

4750980380 

4030160321 

007603026305 

0099978645 

0159979048 

0159979148 

 

Descrição 

Tampa  válv.compressor 

Junta  cabeçote compressor  

Junta  cabeçote compressor 

Junta do radiador de óleo 

Junta flange conexão 

Junta flange conexão 

Junta do escape 

Junta da admissão 

Junta da admissão 

Junta da tampa de válvulas 

Arruela dreno carter  

Anel do tombak 

Anel de camisa 

Anel de camisa 

 

QT

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

06 

01 

01 

06 

12 
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MERCEDES

MBB - OM 457 - ELETRÔNICO 

 

 

 

    
48402 FB  48625 NA-2 48233 NA 48417 NA      48428 NA TEL 48429 NA TEL 

 

 

 

     
48422 SU 48424 CV 48425 NA 48431 NA 48438 NA 48439 NA 

       
48440 NA 48441 NA 48445 CB 48457 NA 48458 NA 48459 NA 48459/1 NA 

       

48465 NA 48466 NA 48466 NA 1/16” 48471 NA 48472 NA 48622 S 48864 C 

 
 
 

 
   

48775 NA AAA 012/A AAA 014 AAA 016/A ORI MBB 155 

48407 

48407 

48408 

48408 

CB 

FB CB 

CB 

FB CB 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-457  Eletrônico - sem cabeçote, sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-457  Eletrônico - com cabeçote, sem anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-457  Eletrônico - sem cabeçote, com anéis de camisa 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-457  Eletrônico - com cabeçote, com anéis de camisa 

N/Número 

48459 NA 

48459/1 NA 

48465 NA 

48466 NA 

48466 NA 1/16 

48471 NA 

48472 NA 

48622 S 

48625 NA-2 

48775 NA 

48864 C 

AAA 012/A 

AAA 014 

AAA 016/A 

ORI MBB 155 

N/Original 

4071310880 

4421310680 

9170030040003 

917003026000 

917003026000 

4750880280 

4750980380 

3504920080 

4570160028 

3521870080 

007603026305 

 

 

 

4579970545 

Descrição 

Junta  cabeçote compressor  

Junta  cabeçote compressor 

Junta do radiador de óleo 

Junta flange conexão 

Junta flange conexão 

Junta da admissão 

Junta da admissão 

Junta da saída do escape 

Junta tampa de válvula 

Junta da saída de óleo 

Arruela dreno carter  

Arr. alum. 12 x 16 x 1.5 mm 

Arr. alum. 14 x 20 x 1,5 mm 

Arr. alum. 16.2 x 22 x 1.5 mm 

Anel de camisa 

QT

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

06 

01 

01 

12 

12 

02 

12 

N/Número 

48402 FB 

48417 NA 

48233 NA 

48422 SU 

48424 CV 

48425 NA 

48428 NA TEL 

48429 NA TEL 

48431 NA 

48438 NA 

48439 NA 

48440 NA 

48441 NA 

48445 CB 

48457 NA 

48458 NA 

N/Original 

4570103120 

4070140220 

4572010080 

4571410080 

4031420380 

4570980080 

4030110180 

4290150080 

4422010480 

4031840280 

4030180180 

6171870180 

4750150180 

4031310780 

4071310780 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do carter 

Junta da bba d´água 

Junta da admissão 

Junta do escape  

Junta do tubo de admissão 

Junta dianteira do motor 

Tampa traseira do motor 

Junta da bomba d’água 

Junta filtro de óleo 

Junta peneira bomba óleo 

Jta tubo abastec.óleo carter 

Junta da entrada de óleo 

Junta da saída de óleo 

Tampa inferior compressor  

Tampa  válv.compressor 

QT 

06 

01 

01 

06 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
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MERCEDES

   

48502 PAK 48816 CB 48527 CB 

    

48532 CB 48129 NA 48136 GV 48326 CB 

      
48521 SU 48138 NA 48135 NA 48140 S 48141 NA 48328 CB 

   

 

  
48333 CB 48337 NA 48342 NA 48344 NA 48534 NA 

    
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

48899 NA  48868 PP 

  
 01810 BAG-S 848508 B 

948508 

48508 CB 
Jogo de Juntas do Motor MBB L-321 / 1111 motor brasileiro  (Diâmetro cil. 95mm)  s/ cabeçote  
c/ retentor , arruelas e borrachas 

48508 PAK CB R 
Jogo de Juntas do Motor MBB L-321 / 1111 motor brasileiro  (Diâmetro cil. 95mm)  c/ cabeçote  
c/ retentor , arruelas e borrachas 

N/Original 

3221310279 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

3210160920 

3121420080 

3220150122 

3120160021 

0000910580 

3445867001 

2411800160 

N/Número 

01810 BAG-S 

48129 NA 

48135 NA 

48136 GV 

48138 NA 

48140 S 

48141 NA 

48326 CB 

48328 CB 

48333 CB 

48337 NA 

48341 NA 

48342 NA 

N/Original

344997746 

3430150080 

3121841079 

3520760280 

3122010380 

3124921080 

3122010580 

3520150320 

3120150080 

3120180280 

3522010480 

3522030680 

3211310079 

Descrição 

Retentor  tampa distribuição 

Junta da caixa de distribuição 

Junta filtro de óleo 

Junta bomba injetora 

Junta  tampa bomba d´água 

Flange do escape 

Junta da bomba d´água 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta gargalo de óleo 

Junta da bomba d´água 

Junta do cavalete d´água 

Junta da camisa compressor  

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

N/Número 

48344 NA 

48345 NA 

48346 NA 

48347 NA 

48502 PAK 

48521 SU 

48527 CB 

48532 CB 

48534 NA 

48816 CB 

48868 PP 

848508 B 

948508 

Descrição 

Junta do compressor ar 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do cabeçote 

Jogo do escape 

Junta da tampa lateral 

Junta da tampa de válvulas 

Junta bomba alimentadora 

Jg. de juntas do cárter 

Jg. de juntas do radiador de óleo 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

QT

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

L-321 / 1111 (6 CILINDROS) 
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MERCEDES

OM 352 – A  - BLOCO MODERNO  (TAMPA LATERAL DE BORRACHA) 

 

 

   

48803 PAK-INOX 48816 CB 48227 B 48832 PV 

       
48129 NA 48136 GV 48224 NA 48326 NA 48328 CB 48333 CB 48337 NA 

       
01810 BNA-S 48342 NA 48344 NA 48345 NA 1/16 48430 NA-F 48435 NA 48446 NA 

       
48622 S 48646 NA 48822 CV 48834 NA 48835 NA 48849 NA 48875 NA 

 

    
848808 B 948808 ORI MBB 101 P QMB 069 

48668 PP 

         
48372 CV 48373 CV 48375 NA 48376 NA 59266 NA 59268 NA AAA 014/A AAA 016/AA AAA 026/C 

 
  48896 CV

Jogo de Juntas do Motor OM-352 A Bloco moderno s/ cabeçote c/ retentor 48608  CB R 

48608 PAK CB R Jogo de Juntas do Motor OM-352-A Bloco moderno c/ cabeçote 100 mm  c/ retentor 

N/Número 

48446 NA 

48622 S 

48646 NA 

48668 PP 

48803 PAK-INOX 

48816 CB 

48822 CV 

48832 PV 

48834 NA 

48835 NA 

48849 NA 

48875 NA 

59266 NA 

59268 NA 

AAA 014/A 

AAA 016/A 

AAA 026/C 

848808 B 

948808 

ORI-MBB 101-P 

QMB-069 

N/Original 

3662030280 

3504920080 

3660180280 

3621800079 

3440167520 

3445867001 

3221420580 

3440167021 

0000911280 

3271840280 

071511022006 

3521310380 

1671153 

0069972548 

0019979641 

Descrição 

Junta da válvula ternmostática 

Junta da saída de escape 

Junta do filtro de óleo 

Jg. juntas do radiador de óleo 

Junta do cabeçote 

Jg. juntas do carter 

Jg. juntas da  tubagem de escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da bomba alimentadora 

Junta do filtro de óleo 

Junta da flange cano d´água 

Junta do compressor 

Junta da lubrificação do turbo 

Junta do cano 

Arr. alumínio 14x20x1,5 mm 

Arr. alumínio 16,2x22x1,5 mm 

Arr. alumínio 26,2x36x2,0 mm 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

Anel do radiador de óleo (nitr.) 

Gaxetas de mancal 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

01 

01 

01 

02 

N/Número 

01810 BA-S 

48129 NA 

48136 GV 

48224 NA 

48227 B 

48326 NA 

48328 CB 

48333 CB 

48337 NA 

48341 NA 

48342 NA 

48344 NA 

48345 NA 

48345 NA-1/16 

48346 NA 

48347 NA 

48372 CV 

48373 CV 

48375 NA 

48376 NA 

48430 NA-F 

48435 NA 

N/Original

0069975446 

3430150080 

3120760279 

3660981080 

3520150460 

3520150320 

3120150680 

3120180280 

3522010480 

3522030680 

3211310079 

3211310279 

3522030780 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

3520980880 

3440987080 

 

 

3662010080 

3641840180 

Descrição 

Retentor 

Junta da caixa de distribuição 

Junta bba injetora 

Junta da tubagem 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta gargalo de óleo 

Junta da bba d’água 

Junta do cavalete d’água 

Junta camisa compressor 

Junta do compressor ar 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do caracol do turbo 

Junta da base do turbo 

Junta  

Junta do cano de lubrificação 

Junta da bba d´água 

Junta filtro de óleo 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

    
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

 48899 NA                          
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MERCEDES

MERCEDES – OM  906 (MOTOR COM TAMPA DE VÁLVULAS DE METAL) 

    
48003 CV 48017 NA 48125 B 48020 SU 

     
48027 NS 48032 B 48033 B 48034 NA 48037 NA 1/32” 

     
48039 B 48045 NA 48046 NA 1/ 16” 848609 B 948609 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de metal (sem cabeçote) 48609 CB 

48609 CV-CB Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de metal (com cabeçote) 

N/Original 

A9062010080 

9061840280 

A9061880280 

A9062030180 

9060160621 

N/Número 

48003 CV 

48017 NA 

48020 SU 

48027 NS 

48032 B 

48033 B 

48034 NA 1/32” 

N/Original 

 

9060140422 

A9061420280 

A9061410180 

0020941580 

0001883380 

A9060910380 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do carter 

Junta do coletor de escape 

Junta da admissão 

Borracha do radiador de óleo 

Borracha do radiador de óleo 

Junta da bomba alimentadora 

QT

01 

01 

03 

03 

01 

01 

01 

N/Número 

48037 NA 1/32” 

48039 B 

48045 NA 

48046 NA 1/16” 

48125 B 

848609 B 

948609 

Descrição 

Junta da bomba d´água 

Borr. do radiador de óleo 

Junta do filtro de óleo 

Junta do termostato 

Junta da tampa de válvulas 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 
MERCEDES – OM  906 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE PLÁSTICO) 

    
48003 CV 48017 NA 48126 B 48020 SU 

     
48027 NS 48032 B 48033 B 48034 NA 48037 NA 1/32” 

     
48039 B 48045 NA 48046 NA 1/ 16” 848609 B 948609 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de plástico (sem cabeçote) 48610 CB 

48610 CV-CB Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de plástico (com cabeçote) 

N/Original 

A9062010080 

9061840280 

A9061880280 

A9062030180 

0000160521 

N/Número 

48003 CV 

48017 NA 

48020 SU 

48027 NS 

48032 B 

48033 B 

48034 NA 1/32” 

N/Original 

 

9060140422 

A9061420280 

A9061410180 

0020941580 

0001883380 

A9060910380 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do carter 

Junta do coletor de escape 

Junta da admissão 

Borracha do radiador de óleo 

Borracha do radiador de óleo 

Junta da bomba alimentadora 

QT

01 

01 

03 

03 

01 

01 

01 

N/Número 

48037 NA 1/32” 

48039 B 

48045 NA 

48046 NA 1/16” 

48126 B 

848609 B 

948609 

Descrição 

Junta da bomba d´água 

Borr. do radiador de óleo 

Junta do filtro de óleo 

Junta do termostato 

Junta da tampa de válvulas 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
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OM 326 / 331 – (6 CILINDROS) 

48701 PAK 48716 NA 48726 CB 

    

48722 S 48727 CB 48928 NA 48729 CB 

     

 

 

48718 NA 48719 NA 48721 FA 46223 NA 48333 CB 48730 CB 

   

 

  

 

  

48733 NA 48734 NA 48737 NA 48738 NA 48745 NA 48746 PP 48772 PP 

       

48873 FA 48932 NA 48938 NA 48945 NA 00262 B 00269 BAG-S 00360 BA 

    
 

48939 NA 00375 BA 01745 BR 848708 B 
948708 

48708 CB R Jogo de Juntas do Motor OM-326 – L-321 (1958/1968) s/ cabeçote c/ retentor 

48708 PAK CB R Jogo de Juntas do Motor OM-326 – L-321 (1958/1968) c/ cabeçote c/ retentor 

N/Original 

3150160080 

3520180180 

3152050280 

3260770080 

 

3262030080 

0651810079 

3214920080 

3560150121 

3151840180 

3551840480 

3269970149 

3270750180 

N/Número 

00262 B 

00269 BAG-S

00360 BA 

00375 BA 

01745 BR 

46223 NA 

48333 CB 

48701 PAK 

48716 NA 

48718 NA 

48719 NA 

48721 FA 

48722 S 

48726 CB 

48727 CB 

48729 CB 

N/Original 

0009977547 

3459977746 

0009977647 

0009977747 

006504-040100 

 

3120180280 

3260161420 

3260140921 

 

 

3151427060 

3261410080 

0260161420 

3150150122 

3150150020 

Descrição 

Retentor 

Retentor girabrequim dianteiro

Retentor 

Retentor 

Retentor 

Junta  

Tampa gargalo d´óleo 

Junta do cabeçote 

Junta do carter 

Junta do carter (menor) 

Junta do cartinho  (maior) 

Jg.juntas escape 

Jogo da admissão 

Tampa de válvulas 

Lateral das válvulas 

Junta da tampa da distribuição 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

06 

01 

06 

01 

01 

01 

06 

02 

06 

02 

01 

N/Número 

48730 CB 

48733 NA 

48734 NA 

48737 NA 

48738 NA 

48745 NA 

48746 PP 

48772 PP 

48873 FA 

48928 NA 

48932 NA 

48938 NA 

48939 NA 

48945 NA 

848708 B 

948708 

Descrição 

Jogo de aspiração do ar 

Tampa do gargalo óleo 

Tampa do ventilador 

Suporte da bba injetora 

Flange da bba de óleo 

Junta da bba d´água 

Junta da bba d´água 

Peneira da bba de óleo 

Junta da saída do escape 

Junta da lateral 

Junta tampa filtro de óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta do cano d´água 

Vedação corpo mancal 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

QT

04 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

06 

01 

01 

01 



OM 366 – 6 CILINDROS 

    
48805 PAK-S 48227 B 48432 PV 48816 CB 

    
48129 NA 48136 GV 48221 CV  48222 S 

      
948808 848807 B 48224 NA 48326 NA 48337 NA 48668 PP 

        
48328 CB 48333 CB 48345 NA 1/16 48341 NA 48430 NA-F 48435 NA 48446 NA 48622 S 

        
48623 FA 48646 NA 48675 NA 48834 NA 48849 NA 48875 NA QMB 069 01810 S 

         
48372 CV 48373 CV 48375 NA 48376 NA 59266 NA 59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAC 026/C 

48896 CV 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-366 / 366 A - sem cabeçote 48807 

48807 

CB 

PAK CB Jogo de Juntas do Motor MBB OM-366 / 366 A - com cabeçote (completo) 

N/Original 

3662030080 

3504920080 

6844927080 

3660180280 

3621800079 

3221310279 

3445867001 

0000911280 

071511022006 

3521310380 

1671153 

 

0069975446 

 

N/Número 

48446 NA 

48622 S 

48623 FA 

48646 NA 

48668 PP 

48675 NA 

48816 CB 

48834 NA 

48849 NA 

48875 NA 

59266 NA 

59268 NA 

01810 S 

848 807 B 

948 808  

AAA 014/A 

AAA 016/A 

AAA 026/C 

QMB 069 

Descrição 

Junta do termostato 

Junta da saída de escape 

Junta do escape 

Junta filtro óleo lubrificante 

Jg. de juntas do radiador de óleo 

Junta da camisa do compressor 

Jogo de juntas do carter 

Junta da bomba alimentadora 

Junta da peneira do óleo 

Junta do compressor ar 

Junta da lubrificação do turbo 

Junta do cano de retorno 

Retentor distribuição 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

Arr. alumínio 14x20x1,5 mm 

Arr. alumínio 16,2x22x1,5 mm 

Arr. alumínio 26,2x36x2,0 mm 

Gaxetas de mancal 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

N/Número 

48805 PAK-S 

48129 NA 

48136 GV 

48221 CV 

48222 S 

48224 NA 

48227 B 

48326 NA 

48328 CB 

48333 CB 

48337 NA 

48341 NA 

48345 NA 1/16 

48372 CV 

48373 CV 

48375 NA 

48376 NA 

48430 NA-F 

48432 PV 

48435 NA 

N/Origina

3660160020 

3430150080 

3520760280 

3661420180 

3661410780 

3660981080 

3520150460 

3520150320 

3120150080 

3120180280 

3522010480 

3522030680 

3522030780 

3520980880 

3440987080 

 

 

3662010080 

3660160021 

3641840280 

Descrição 

Junta do cabeçote 

Junta da caixa de distribuição 

Junta da bomba injetora 

Junta do coletor escape  

Junta do coletor admissão 

Junta da tubagem da admissão 

Junta tampa lateral de válvulas 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta da garganta do óleo 

Junta da bomba d’água 

Junta do cavalete d’água 

Junta da tampa do termostato 

Junta do caracol do turbo 

Junta da base do turbo 

Junta do cano de óleo 

Junta do cano de óleo 

Junta da bomba d’água 

Junta da tampa de válvulas 

Junta do filtro de óleo 

QT

01 

01 

01 

04 

03 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
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OM 352 – 6 CILINDROS 

 

    

48801 PAK 48527 CB 48816 CB 48832 PV 

   
48129 NA 48136 GV 48140 S 

     
948808 48326 CB 48328 CB 48821 SU 48868 PP 

      
48337 NA 48342 NA 48344 NA 48333 CB 48834 NA 48835 NA 

 

      
48838 NA 48849 NA 48875 NA 48893 NA QMB 069 01810 

      
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA  848808 B  

 
  48899 NA

48808 

48808 

48808 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-352 - sem cabeçote 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-352 - com cabeçote 98 mm 

Jogo de Juntas do Motor MBB OM-352 - com cabeçote 100 mm 

N/Número 

48801 PAK 

48816 CB 

48821 SU 

48832 PV 

48834 NA 

48835 NA 

48838 NA 

48849 NA 

48868 PP 

48875 NA 

48893 NA 

848808 B 

948808 

QMB 069 

N/Original 

3520160120 

3445867001 

3221420580 

3440167021 

0000911280 

3271840280 

3522010980 

071511022006 

2411800160 

3521310380 

3522011280 

 

 

0019979641 

Descrição 

Junta do cabeçote 

Jg juntas cárter 

Jogo de juntas do escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da bba alimentadora 

Junta filtro de óleo 

Junta tampa bba d´água 

Junta da peneira do óleo 

Jg. radiador de óleo 

Junta compressor moderno 

Junta bba d’água 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

Gaxetas do mancal 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

N/Número 

01810 BAG-S 

48129 NA 

48136 GV 

48140 S 

48326 CB 

48328 CB 

48333 CB 

48337 NA 

48341 NA 

48342 NA 

48344 NA 

48345 NA 

48346 NA 

48347 NA 

48527 CB 

N/Original

344997746 

3120150580 

3520760280 

3124921080 

3520150320 

3120150080 

3120180280 

3522010480 

3522030680 

3211310079 

3221310279 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

3520150522 

Descrição 

Retentor  tampa distribuição 

Junta caixa distribuição 

Junta da bomba injetora 

Flange do escape 

Junta da tampa de distribuição 

Junta da distribuição 

Junta da garganta do óleo 

Junta da bomba d’água 

Junta do cavalete d’água 

Junta do compressor ar 

Junta do compressor 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta do termostato 

Junta da tampa lateral 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

01 

01 

01 

02 

01 
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OM 352-A - TURBINADO 

    

48803 PAK INOX 48527 CB 48816 CB 48832 PV 

   
48129 NA 48136 GV 48822 CV 

     
948808 48326 CB 48328 CB 48337 NA 48868 PP  

    
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

  

48899 NA 848808 B 

      
48333 CB 48342 NA 48344 NA 48834 NA 48835 NA 48838 NA 

      
48849 NA 48875 NA 48893 NA 48931 S 01810 BAG-S QMB 069 

48896 CV 

Jogo de juntas do Motor OM-352-A turbinado - s/ cabeçote 

Jogo de juntas do Motor OM-352-A turbinado - c/ cabeçote 98 mm 

48809 

48809 

48809 

CB 

PAK CB  

PAK CB NOX Jogo de juntas do Motor OM-352-A turbinado - c/ cabeçote 100 mm 

N/Número 

01810 BAG-S 

48129 NA 

48136 GV 

48326 CB 

48328 CB 

48333 CB 

48337 NA 

48341 NA 

48342 NA 

48344 NA 

48345 NA 

48346 NA 

48347 NA 

48527 CB 

48803 PAK INOX

N/Original

0069975446 

3120150580 

3120760279 

3520150320 

3120150680 

3520180180 

3522010480 

3522030680 

3211310079 

3211310279 

3522030780 

3522030480 

3522030080 

3520150522 

3520161520 

Descrição 

Retentor 

Junta  caixa de distribuição 

Junta da bba injetora 

Tampa da distribuição 

Junta da distribuição 

Tampa do gargalo 

Junta da bba d´água 

Junta do cano d´água 

Junta do compressor 

Junta do compressor 

Junta do cano d´água 

Junta do cano d´água 

Junta do cano d´água 

Junta da tampa lateral 

Junta do cabeçote 

QT 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

N/Número

48816 CB 

48822 CV 

48832 PV 

48834 NA 

48835 NA 

48838 NA 

48849 NA 

48868 PP 

48875 NA 

48893 NA 

48896 CV 

48931 S 

848808 B 

948808 

QMB 069 

N/Original 

3525860301 

3221420580 

3520160421 

0000911280 

3271840280 

3522010980 

071511022006 

2411800160 

3521310380 

3522011280 

3450960000 

3214920080 

 

 

0009979641 

Descrição 

Junta do carter 

Jg. juntas escape 

Tampa de válvulas 

Junta da bba alimentadora 

Junta do filtro de óleo 

Tampa da bba d´água 

Junta da peneira do óleo 

Jg. radiador óleo 

Junta do compressor 

Junta da bba d´água 

Jogo juntas da turbina 

Flange escape turbinado 

Kit de borrachas 

Kit de arruelas 

Gaxetas do mancal 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

         
48372 CV 48373 CV 48375 NA 48376 NA 59266 NA 59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAC 026/C 
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OM 355 – 6 CILINDROS  - 1924 / 2624 

     
48901 PAK-INOX 48716 NA 48721 CV 48924 S 48928 NA 

      
48926 PV 48927 NA 848908 B 01815 BAE-P 48333 CB 48729 CB 

        
48622 S 48733 NA 48733 GV 48745 NA 48746 PP 48772 PP 48932 NA 48933 NA 

        
48937 NA 48938 NA 48942 NA 48943 NA 48945 NA 48946 NA 48948 NA 48954 NA 

       

48949 NA 48958 NA 48959 NA 00269 BAG-S 01741 GE 01860 97013 

      

48939 NA 48940 NA 48941 NA 48263 NA 48264 NA 48265 NA  
48999 NA 48260 NA 948908 

48905 

48905 

48906 

48906 

48908 

48908 

CB 

PAK CB NOX 

CB 

PAK CB NOX 

CB 

PAK CB NOX 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 s/ cabeçote s/ retentores c/ arruelas e borrachas 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 c/ cabeçote s/ retentores c/ arruelas e borrachas 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 s/ cabeçote s/ retentores s/ arruelas e  borrachas 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 c/ cabeçote s/ retentores s/ arruelas e borrachas 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 s/ cabeçote c/ retentores c/ arruelas e borrachas 

Jogo de Juntas do Motor OM-355/6 c/ cabeçote c/ retentores c/ arruelas e borrachas 

N/Número 

48928 NA 

48932 NA 

48933 NA 

48937 NA 

48938 NA 

48939 NA 

48940 NA 

48941 NA 

48942 NA 

48943 NA 

48945 NA 

48946 NA 

48948 NA 

48949 NA 

48954 NA 

48958 NA 

48959 NA 

848908 B 

948908 

97013 

N/Original 

3560150121 

3151840180 

3120180280 

3551880080 

3551840480 

3269970149 

3552010080 

3552030080 

3460770380 

3562010180 

3270750180 

34601800080 

0001311479 

0001311679 

0001311579 

3030180079 

071511040017 

 

 

3150300080 

Descrição 

Junta  tampa lateral motor 

Junta tampa filtro de óleo 

Junta do gargalo do óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta do cano d’água 

Junta do cano d’água 

Junta do cano d’água 

Junta da bomba injetora 

Junta da bba ao bloco 

Vedação corpo mancal 

Junta enchimento óleo 

Junta do  compressor 

Junta do compressor 

Junta do compressor 

Jta serpentina radiador de óleo 

Junta tubo de ventilação 

Kit de borrracha 

Kit de arruelas 

Retentor 

QT

01 

01 

01 

01 

01 

06 

02 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

N/Número 

00269 BAG-S 

01741 GE 

01815 BAE-P 

01860 BA 

48263 NA 

48264 NA 

48265 NA 

48333 CB 

48622 S 

48716 NA 

48721 CV 

48729 CB 

48733 NA 

48733 GV 

48745 NA 

48746 PP 

48772 PP 

48901 PAK 

48924 S 

48926 PV 

48927 NA 

N/Original 

3459977746 

3459977146 

3520530296 

0039974046 

0001312079 

0001312179 

0001317780 

3120180280 

3504920080 

3260140921 

3151520060 

3150150020 

3152010180 

3152010180 

3262030080 

0651810079 

0711511826001

3550160020 

3461410180 

3460160221 

3550150022 

Descrição 

Retentor girabrequim dianteiro 

Retentor da bomba injetora 

Retentor da haste de válvulas 

Retentor  eixo de acoplamento 

Junta do compressor ar 

Junta do compressor ar 

Junta do compressor ar 

Tampa gargalo d´óleo 

Junta da saída de escape 

Jg. juntas do carter 

Junta do escape 

Junta  tampa de distribuição 

Junta tampa bba d´água 

Junta tampa bba d´água 

Junta da bba d´água 

Flange vedação bba d´óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta do cabeçote 

Jg. juntas da tubagem  

Junta tampa de válvulas 

Junta  tampa lateral válvulas 

QT 

01 

01 

24 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

01 

06 

02 



             
PÁG 16VEDAMEC.COM.BR

MERCEDES

OM 355 – 5 CILINDROS (1519 / 2219) 

      
48901 PAK-INOX 48902 PAK-INOX 48917 NA 48721 FA 48923 S 848909 B 

      
48926 PV 48927 NA 48962 NA 01815 BAE-P 97013 48729 CB 

      

 

   
48333 CB 48733 NA 48733 GV 48745 NA 48746 PP 48772 PP 48931 FA 48932 NA 48933 NA 

         
48937 NA 48938 NA 48942 NA 48943 NA 48945 NA 48946 NA 48948 NA 48949 NA 48954 NA 

      
48957 NA 48958 NA 48959 NA 00269 BAG-S 01741 GE 01860 

      
48939 NA 48940 NA 48941 NA 48263 NA 48264 NA 48265 NA 948908 

48999 NA 48260 NA 

48904 

48904 

48907 

48907 

48909 

48909 

CB 

PAK CB NOX 

CB  

PAK CB NOX 

CB 

PAK CB NOX 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 s/ cabeçote / s/ retentores  c/ arruelas e borrachas 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 c/ cabeçote / s/ retentores c/ arruelas e borrachas 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 s/ cabeçote / s/ retentores s/ arruelas e  borrachas 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 c/ cabeçote / s/ retentores s/ arruelas e borrachas 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 s/ cabeçote / c/ retentores c/ arruelas e borrachas 

Jogo de juntas do motor OM-355/5 c/ cabeçote / c/ retentores c/ arruelas e borrachas 

N/Número 

48932 NA 

48933 NA 

48937 NA 

48938 NA 

48939 NA 

48940 NA 

48941 NA 

48942 NA 

48943 NA 

48945 NA 

48946 NA 

48948 NA 

48949 NA 

48954 NA 

48957 NA 

48958 NA 

48959 NA 

48962 NA 

848909 B 

948908 

97013 

Descrição 

Junta tampa filtro de óleo 

Junta do gargalo do óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta do cano d’água 

Junta do cano d’água 

Junta do cano d’água 

Junta da bomba injetora 

Junta da bba ao bloco 

Vedação corpo mancal 

Junta enchimento óleo 

Junta do  compressor 

Junta do compressor 

Junta do compressor 

Junta da lateral válvulas 

Jta serpentina radiador de óleo 

Junta tubo de ventilação 

Junta da lateral 

Kit de borracha 

Kit de arruelas 

Retentor 

N/Número 

00269 BAG-S

01741 GE 

01815 BAE-P 

01860 

48263 NA 

48264 NA 

48265 NA 

48333 CB 

48721 FA 

48729 CB 

48733 NA 

48733 GV    

48745 NA   

48746 PP  

48772 PP 

48901 PAK   

48902 PAK 

48917 NA 

48923 S 

48926 PV 

48927 NA 

48931 FA 

N/Original 

3459977746 

3459977146 

3520530296 

0039974046 

0001312079 

0001312179 

0001317780 

3120180280 

3151420060 

3150150020 

3152010180 

3152010180 

3262030080 

0651810079 

0711511026001 

3550160020 

3450160220 

3455867190 

3451410080 

3460160221 

3550150022 

3444920080 

Descrição 

Retentor girabrequim dianteiro 

Retentor da bomba injetora 

Retentor da haste de válvulas 

Retentor  eixo de acoplamento 

Junta do compressor de ar 

Junta do compressor de ar 

Junta do compressor de ar 

Tampa gargalo d´óleo 

Junta do coletor escape 

Junta  tampa de distribuição 

Junta tampa bba d´água 

Junta tampa bba d´água 

Junta da bba d´água 

Flange vedação bba d´óleo 

Junta da bomba de óleo 

Junta do cabeçote 

Junta do cabeçote 

Jg. juntas cárter 

Jg. juntas da tubagem 

Junta tampa de válvulas 

Junta tampa lateral válvulas 

Junta da saída escape 

QT

01 

01 

20 

01 

01 

01 

01 

01 

05 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

05 

01 

01 

N/Original 

3151840180 

3120180280 

3551880080 

3551840480 

3269970149 

3552010080 

3552030080 

3460770380 

3562010180 

3270750180 

34601800080 

0001311479 

0001311679 

0001311579 

3450150022 

3030180079 

071511040017 

3450150021 

 

 

3150300080 

 

QT

01 

01 

01 

01 

06 

02 

01 

02 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS - MERCEDES – OM  904 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE METAL) 

   
48002 CV 48025 B 48020 SU 

    
48027 NS 48046 NA 1/ 16” 848008 B 948008 

Jogo Superior do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de metal (sem cabeçote) 48012 CB 

48012 CV-CB Jogo Superior do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de metal (com cabeçote) 

N/Original 

A9062030180 

N/Número 

48046 NA 1/16” 

848008 B 

948008 

Descrição 

Junta do termostato 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

N/Número 

48002 CV 

48020 SU 

48025 B 

48027 NS 

N/Original 

9040161020 

A9061420280 

9040160621 

A9061410180 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do coletor de escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da admissão 

QT

01 

02 

01 

02 

 
 RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS - MERCEDES – OM  904 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE PLÁTICO) 

   
48002 CV 48024 B 48020 SU 

    
48027 NS 48046 NA 1/ 16” 848008 B 948008 

Jogo Superior do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de plástico (sem cabeçote) 48013 CB 

48013 CV-CB Jogo Superior do motor OM 904 (4 cils ) motor c/ tampa de válvulas de plástico (com cabeçote) 

N/Original 

A9062030180 

Descrição 

Junta do termostato 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT 

01 

01 

01 

N/Número 

48002 CV 

48020 SU 

48024 B 

48027 NS 

N/Original 

9040161020 

A9061420280 

0000160421 

A9061410180 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do coletor de escape 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da admissão 

QT  

01 

02 

01 

02 

N/Número 

48046 NA 1/16” 

848008 B 

948008 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM  314 / L-608 D 

     
48301 PAK 48321 S 48332 PV 48333 CB 48337 NA 

         

48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA  48340 S 48358 B 48869 B AAC 002/A AAC 009/A 

48899 NA 

48311 

48311 

48311 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

Jogo Superior OM 314 /  608 D  s/ cabeçote   

Jogo Superior OM 314 /  608 D c/ cabeçote 98 mm 

Jogo Superior OM 314 /  608 D c/ cabeçote 100 mm 

Descrição 

Borracha do cano injetor 

Anel da camisa do bico 

Jogo da bba d´àgua 

Arr.de cobre 2x8x12x1 mm dupla 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

QT

05 

04 

01 

04 

04 

N/Número

48301 PAK 

48321 S 

48332  PV 

48333 CB 

48337 NA 

48340 S 

N/Original 

3140160220 

3141420180 

3430167021 

3520180180 

3522010480 

7151106004 

Descrição 

Junta do cabeçote 

Junta do escape 

Junta da tampa de válvulas 

Tampa gargalo óleo 

Junta bba d´água 

Junta cano escape 

QT  

01 

01 

01 

01 

01 

01 

N/Número 

48358 B 

48869 B 

48899 NA 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

 

N/Original 

3129970840 

3469970445 

 

3520780080 

3445867018 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 364 / 709 / 912 

      
48305 PAK  48426 PV 48221 CV 48222 S 48337 NA 48420 S 

 
    

  
48173 CV 

48376 NA 59265 NA 59266 NA 59376 NA 
71373 CV AAA 026/C 

48196 CV 

        
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 48446 NA 48358 B 48869 B AAC 002/A AAC 009/A 

48899 NA 

48312 

48312 

48312 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

Jogo Superior MBB 709 / 912 s/ cabeçote   

Jogo Superior MBB 709 / 912 c/ cabeçote 98 mm 

Jogo Superior MBB 709 / 912 c/ cabeçote 100 mm 

N/Número 

48426 PV 

48446 NA 

48869 B 

48899 NA 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

N/Original

3640160021 

3662030280 

3469970445 

3522030060 

3520780080 

3445867018 

Descrição 

Junta da tampa de válvulas 

Junta do termostato 

Anel da camisa do bico 

Jogo do cano d´água 

Arr.de cobre 2x8x12x1 mm dupla 

Arr.de cobre  9,6 x 20 x 10 mm 

QT

01 

01 

04 

01 

04 

04 

N/Número 

48196 CV 

48221 CV 

48222 S 

48305 PAK 

48337 NA 

48358 B 

48420 S 

N/Original  

 

3661420180 

3661410780 

3640160320 

3522010480 

3129970840 

3644921080 

Descrição 

Jogo de juntas da turbina 

Junta do coletor de escape 

Junta do coletor de admissão 

Junta de cabeçote 

Junta da bomba d´água 

Borracha do cano injetor 

Junta da saída de escape 

QT 

01 

03 

02 

01 

01 

05 

01 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 447 / 449 / 1935 / 1941 

      
48401 FD 48423 S 48424 CV 48626 NA ORI-MBB 140 ORI-MBB 144 

48410 

48410 

48410 

48411 

48411 

CB 

FD 

FD VD 

CB 

FD 

Jogo Superior OM 447 / 449 / 1935 / 1941  s/ cabeçote, s/ borrachas de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior OM 447 / 449 / 1935 / 1941 c/ cabeçote, s/ borrachas de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior OM 447 / 449 / 1935 / 1941 c/ cabeçote , c/ vedadores, s/ borrachas de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior OM 447 / 449 / 1935 / 1941 s/ cabeçote, c/ borrachas de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior OM 447 / 449 / 1935 / 1941 c/ cabeçote, c/ borrachas de camisa (p/ 1 cabeçote) 

N/Número 

48401 FD 

48423 S 

48424 CV 

N/Original 

4220160420 

4421410480 

4031420380 

Descrição 

Junta do cabeçote 

Junta da admissão 

Junta do escape 

QT

01 

01 

01 

N/Número 

48626 NA 

ORI-MBB 140 

ORI-MBB 144 

N/Original 

4030160321 

0159979048 

0159979148 

Descrição 

Junta da tampa de válvulas 

Anel de viton (140,0 x 1,9 mm) 

Anel de viton (144,0 x 3.8 mm) 

QT

01 

01 

02 

   RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM-457 - ELETRÔNICO 

      
48402 FB  48625 NA-2 48422 SU 48424 CV 48425 NA ORI MBB 155 

48412 

48412 

48413 

48413 

CB 

FB CB 

CB 

FB CB 

Jogo Superior do motor OM-457  Eletrônico – s/ cabeçote, s/ anéis de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior do motor OM-457  Eletrônico – c/ cabeçote, s/ anéis de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior do motor OM-457  Eletrônico – s/ cabeçote, c/ anéis de camisa (p/ 1 cabeçote) 

Jogo Superior do motor OM-457  Eletrônico – c/ cabeçote, c/ anéis de camisa (p/ 1 cabeçote) 

N/Número 

48402 FB 

48422 SU 

48424 CV 

N/Original 

4570103120 

4571410080 

4031420380 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta da admissão 

Junta do escape  

QT 

01 

01 

01 

N/Número 

48425 NA 

48625 NA-2 

ORI MBB 155

N/Original 

4570980080 

4570160028 

4579950545 

Descrição 

Junta do tubo de admissão 

Junta tampa de válvula 

Anel de camisa 

QT

01 

01 

02 

  RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 321  (1111) 

   
48502 PAK 48532 CB 48521 SU 48337 NA 

       
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 48140 S 48333 CB 48358 B 

48899 NA 

48511 

48511 

 

CB 

PAK CB 

Jogo Superior MBB 1111 s/ cabeçote 

Jogo Superior MBB 1111 c/ cabeçote 

N/Número N/Original Descrição QT N/Número N/Original Descrição QT 

48140 S 

48333 CB 

48337 NA 

48358 B 

3124921080 

3120180280 

3522010480 

3129970840 

Flange do escape 

Junta da tampa gargalo óleo 

Junta bba d´água 

Borracha do cano injetor 

01 

01 

01 

07 

48502 PAK 

48521 SU 

48532 CB 

48899 NA 

3210160620 

3121420080 

3120160021 

3522030060 

Junta do cabeçote 

Jogo de juntas do escape 

Junta da  tampa de válvulas 

Jogo da bba d´água 

01 

01 

01 

01 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS - OM  906 (MOTOR C/ TAMPA DE VÁLVULAS DE PLÁSTICO) 

   
48003 CV 48126 B 48020 SU 

    
48027 NS 48046 NA 1/ 16” 848609 B 948609 

N/Original 

0000160521 

N/Número 

48126 B 

848609 B 

948609 

Descrição 

Junta da tampa de válvulas 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de plástico , sem cabeçote 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de plástico , com cabeçote 

48612 CB 

48612 CV-CB 

N/Número 

48003 CV 

48020 SU 

48027 NS 

48046 NA 1/16” 

N/Original 

 

A9061420280 

A9061410180 

A9062030180 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do coletor de escape 

Junta da admissão 

Junta do termostato 

QT

01 

03 

03 

01 

 RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS - OM  906 (MOTOR COM TAMPA DE VÁLVULAS DE METAL) 

   
48003 CV 48125 B 48020 SU 

    
48027 NS 48046 NA 1/ 16” 848609 B 948609 

N/Original 

9060160621 

N/Número 

48125 B 

848609 B 

948609 

Descrição 

Junta da tampa de válvulas 

Kit de borrachas do motor 

Kit de arruelas do motor 

QT

01 

01 

01 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de metal , sem cabeçote 

Jogo de juntas do motor OM 906 (6 cils ) motor com tampa de válvulas de metal , com cabeçote 

48613 CB 

48613 CV-CB 

N/Número 

48003 CV 

48020 SU 

48027 NS 

48046 NA 1/16” 

N/Original 

 

A9061420280 

A9061410180 

A9062030180 

Descrição 

Junta de cabeçote 

Junta do coletor de escape 

Junta da admissão 

Junta do termostato 

QT

01 

03 

03 

01 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 326 

   
48701 PAK 48726 CB 48721 FA 

 

     
48722 S 46223 NA 48745 NA 48873 FA 48939 NA 

48711 CB Jogo Superior MBB OM 326   s/ cabeçote 

48711 PAK CB Jogo Superior MBB OM 326   c/ cabeçote 

N/Número

46223 NA 

48701 PAK 

48721 FA 

48722 S 

N/Original 

 

3260161420 

3151420060 

3261410080 

Descrição 

Junta do cano d´água 

Junta do cabeçote 

Jogo do escape 

Jogo de juntas da admissão 

QT  

06 

06 

06 

01 

N/Número  

48726 CB 

48745 NA 

48873 FA 

48939 NA 

N/Original 

0260161420 

3262030080 

3214920080 

3269970149 

Descrição 

Junta da tampa de válvulas 

Junta da bba d´água 

Junta da saída do escape 

Junta do cano d'água 

QT 

06 

01 

01 

06 

 

RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 352 / 1113  (ASPIRADO) 

  

 

 
48801 PAK 48832 PV 48821 SU 

     
48337 NA 48849 NA 48869 B AAC 002/A AAC 009/A 

   
48140 S 48333 CB 48358 B 

48811 

48811 

48811 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

Jogo  superior MBB OM 352 / 1113  (aspirado) s/ cabeçote 

Jogo  superior MBB OM 352 / 1113  (aspirado) c/ cabeçote 98 mm 

Jogo  superior MBB OM 352 / 1113  (aspirado) c/ cabeçote 100 mm 

N/Número

48140 S 

48333 CB 

48337 NA 

48358 B 

48801 PAK 

48821 SU 

N/Original 

3124921080 

3520180180 

3522010480 

3129970840 

3520160120 

3221420580 

Descrição 

Flange do escape 

Tampa do gargalo de óleo 

Junta bba d´água 

Borracha do cano injetor 

Junta do cabeçote 

Jogo de juntas do escape 

QT

01 

01 

01 

07 

01 

01 

N/Número

48832 PV 

48849 NA 

48869 B 

48899 NA 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

N/Original 

3440167021 

071511022006 

3469970445 

3522030060 

3520780080 

3445867018 

Descrição 

Junta tampa de válvulas 

Flange do cano d´água 

Anel da camisa do bico 

Junta do cano d'água 

Arr.de cobre 2x8x12x1 mm dupla 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

QT 

01 

01 

06 

01 

06 

06 

   
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

48899 NA 
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RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 352 A (TURBINADO) 

   
48803 PAK 48832 PV 48822 CV 

     
48337 NA 48849 NA 48869 B AAC 002/A AAC 009/A 

   
48931 S 48333 CB 48358 B 

48812 

48812 

48813 

CB 

PAK CB 

PAK CB NOX 

Jogo Superior MBB OM 352 A  s/ cabeçote 

Jogo Superior MBB OM 352 A  c/ cabeçote 98 mm 

Jogo Superior MBB OM 352 A  c/ cabeçote 100 mm 

N/Número

48333 CB 

48337 NA 

48358 B 

48803  PAK 

48822 CV 

48849 NA 

N/Original 

3520180180 

3522010480 

3129970840 

3520161520 

3221420580 

071511022006 

Descrição 

Tampa do gargalo de óleo 

Junta bba d´água 

Borracha do cano injetor 

Junta do cabeçote 

Jogo de juntas do escape                                                                             

Flange do cano d´água 

QT

01 

01 

07 

01 

01 

01 

N/Número

48832 PV 

48869 B 

48899 NA 

48931 S 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

N/Original 

3440167021 

3469970445 

3522030060 

3444920080 

3520780080 

3445867018 

Descrição 

Junta tampa de válvulas 

Anel da camisa do bico 

Junta do cano d'água 

Junta da saída do escape 

Arr.de cobre 2x8x12x1 mm dupla 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

QT 

01 

06 

01 

01 

06 

06 

RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 366 (ASPIRADO / TURBINADO) 

 

 

 

 

  
48805 PAK-S 48432 PV 48221 CV 48222 S 

 

   

 

  
48337 NA 48341 NA 48345 NA-1/16 48359 B 48446 NA 

      
48622 S 48849 NA AAC 002/A 48869 B AAC 009/A ORI-MBB 60-N 

Jogo superior MBB OM 366 (aspirado / turbinado) s/ cabeçote CB 48814 

48814 PAK CB Jogo superior MBB OM 366 (aspirado / turbinado) c/ cabeçote  

N/Número 

48622 S 

48805 PAK-S 

48849 NA 

48869 B 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

ORI-MBB 60-N 

Descrição 

Junta da saída do escape 

Junta do cabeçote 

Flange do cano d´água 

Anel da camisa do bico 

Arr.de cobre 2x8x12x1mm dupla 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

Anel válv.term 60x4.2mm  Viton 

N/Número 

48221 CV 

48222 S 

48337 NA 

48341 NA 

48345 NA-1/16 

48359 B 

48432 PV 

48446 NA 

N/Original 

3661420180 

3661410780 

3522010480 

3522030680 

3522030780 

3669970840 

3660160021 

3662030280 

Descrição 

Junta  do coletor escape 

Junta coletor admissão 

Junta da bba d´água 

cavalete da bba d'água 

Tampa do termostato 

Borracha do cano injetor 

Junta  tampa de válvulas 

Junta  válv. termostática 

QT

04 

03 

01 

02 

01 

07 

01 

01 

N/Original 

3504920080 

3660160020 

071511022006 

3469970445 

3520780080 

3445867018 

0039975748 

 

QT 

01 

01 

01 

06 

06 

06 

02 

 

   
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 

48899 NA 



RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 355 / 6 - 1924 

       
48901 PAK-INOX 48926 PV 48924 S 48921 CV 48943 NA 48976 B 01815 BAE-P 

 
 
    

48622 S 48987 B 48358 B AAC 002/A AAC 009/A 

48910 

48910 

48911 

48911 

48914 

48914 

CB  

PAK CB NOX 

CB  

PAK CB NOX 

CB  

PAK CB NOX 

Jogo Superior OM 355 / 6 s/ cabeçote s/ borrachas s/ vedadores 

Jogo Superior OM 355 / 6 c/ cabeçote s/ borrachas s/ vedadores 

Jogo Superior OM 355 / 6 s/ cabeçote c/ borrachas c/ vedadores 

Jogo Superior OM 355 / 6 c/ cabeçote c/ borrachas c/ vedadores 

Jogo Superior OM 355 / 6 s/ cabeçote c/ borrachas s/ vedadores 

Jogo Superior OM 355 / 6 c/ cabeçote c/ borrachas s/ vedadores 

N/Número 

48940 NA 

48941 NA 

48943 NA 

48976 B 

48987 B 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

N/Original

3552010080 

3552030080 

3562010180 

3552010178 

3559970145 

3520780080 

3445867018 

Descrição 

Junta do cano d´água 

Junta  do cano d´água 

Junta da bomba d'água 

Anel de borracha 49x65mm 

Anel de borracha da admissão 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

QT 

02 

01 

01 

01 

06 

06 

06 

N/Número 

01815 BAE-P 

48358 B 

48622 S 

48901 PAK-INOX 

48921 CV 

48924 S 

48926 PV 

48939 NA 

N/Original

3520530296 

3129970840 

3504920080 

3550160020 

3551420060 

4031420380 

3460160221 

3269970149 

Descrição 

Vedador haste de válvulas 

Borracha do cano injetor 

Junta saída escape 

Junta do cabeçote 

junta coletor do escape 

Jogo da tubagem admissão 

Junta da tampa de válvulas 

Junta do cano d´água 

QT

24 

06 

01 

02 

01 

01 

06 

06 

  RETIFICAÇÃO DE VÁLVULAS – OM 355 / 5 - 1519 

     

 

 

  
 

48901 PAK-INOX 48902 PAK-INOX 48926 PV 48721 FA 01815 BAE-P 48943 NA 48923 S 

      
48931 FA 48976 B 48987 B 48358 B AAC 002/A AAC 009/A 

48912 

48912 

48913 

48913 

48915 

48915 

CB 

PAK CB NOX 

CB 

PAK CB NOX 

CB 

PAK CB NOX 

Jogo superior MBB OM 355/5 s/ cabeçote, s/ borrachas, s/ vedadores 

Jogo superior MBB OM 355/5 c/ cabeçote, s/ borrachas, s/ vedadores 

Jogo superior MBB OM-355/5 s/ cabeçote, c/ borrachas, c/ vedadores 

Jogo superior MBB OM-355/5 c/ cabeçote, c/ borrachas, c/ vedadores 

Jogo superior MBB OM-355/5 s/ cabeçote, c/ borrachas, s/ vedadores 

Jogo superior MBB OM-355/5 c/ cabeçote, c/ borrachas, s/ vedadores 

N/Número 

01815 BAE-P 

48358 B 

48721 FA 

48901 PAK-INOX 

48902 PAK-INOX 

48923 S 

48926 PV 

48931 FA 

N/Original 

3520530296 

3129970840 

3261420060 

3550160020 

3450160020 

3451510080 

3460160221 

3444920080 

Descrição 

Vedador haste de válvulas 

Borracha do cano injetor 

Junta do coletor de escape 

Junta do cabeçote 

Junta do cabeçote 

Jogo do coletor de escape 

Junta  tampa de válvulas 

Junta flange do escape 

 

QT

20 

05 

05 

01 

01 

01 

05 

01 

N/Número 

48939 NA 

48940 NA 

48941 NA 

48943 NA 

48976 B 

48987 B 

AAC 002/A 

AAC 009/A 

N/Original

3269970149 

3552010080 

3552030080 

3562010180 

3552010178 

3559970145 

3520780080 

3445867018 

Descrição 

Junta do cano d´água 

Junta do cano d´água 

Junta  do cano d´água 

Junta da bba d´água 

Anel de borracha 49x65mm 

Anel de borracha da admissão 

Arr.de cobre 2x8x12x1mm dupla 

Arr.de cobre - 9.6 x 20 x 1.0 mm 

QT 

06 

02 

01 

01 

01 

05 

05 

05 
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48939 NA 48940 NA 48941 NA  

48999 NA 

   
48939 NA 48940 NA 48941 NA  

48999 NA 
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M.BENZ / SPRINTER 611 – 16 VÁLVULAS

JUNTAS DE CÁRTER

 
48001 PAK 

 
48018 NA 

 
48316 CB 

 
48816 CB-REF 1/8” 

 
48021 S 

 
48022 NA 

 
48316 CB-REF 1/8” 

 
48816 NA (Não amianto) 

 
48026 B 

 

 
48023 B 

 
48716 NA 

 
48917 NA 

 
48044 B 

Junta do cabeçote  
N.orig. 6210100321 

Junta do coletor  
N.orig. 211421180 

Junta da tampa de válvulas 
N.orig. 6150160080 

Anel da válvula termostática 
N.orig. 6172030180 

 
48028 NA 

Junta do cárter  
N.orig. 6110140122 

Junta da tubagem de escape 
N.orig. 6111420780 

Junta da tampa de válvulas 
Junta da tubagem de admissão 

N.orig.  6111410180 

 
48816 CB 

Jogo de juntas do cárter OM 314 / 
364 L-608-D   

Nº orig. 3140140822 

Jogo de juntas do cárter OM 314 / 
364-L-608-D (c/ reforço nas 
pontas) Nº orig. 3140140822 

Jogo de juntas do cárter  
OM 355/6 - 326 / 1924 / 1933 

Jogo de juntas do cárter - OM-352 
/ OM 321 / OM 366 

 
48617 B 

Jogo de juntas do cárter  OM-352 /  
321/366 (c/ reforço nas pontas) 

Jogo de juntas do cárter 
 OM-352 / OM 321 / OM 366 

Jogo de juntas do cárter  
OM-355/5 - 1519 

Junta do cárter  OM 457 ecológico 
N. orig. 570140022 

 
48253 NA 

 
48553 NA 

 
48950 NA 

 
48353 NA 

 
48653 NA 

 
48951 NA 

 
48453 NA 

 N.orig. 0313530280 N. orig. 3243510080 
Junta do diferencial Tinkão LPO 1520 Junta do diferencial MB-L-608-D Junta do diferencial traseiro  

MB 2219 

 
48853 NA 

Junta do diferencial - OM321 / 1111 
N. orig. 3223510180 

Junta do diferencial - OF-1620 onibus 
N. orig. 3853510080 

Junta do diferencial - MB-352 1113 
N. orig. 3023510180 

 
48953 NA 

Junta do diferencial  MB 2219 canavieiro 
 

Junta do diferencial MB2219 /24 canavieiro 
N. orig. 3833510380 

Junta do diferencial OM355 / 5 cilindros 

JUNTAS DE DIFERENCIAL

M.BENZ 180 D

JUNTAS E JOGOS DIVERSOS
 



             
PÁG 25VEDAMEC.COM.BR

MERCEDES

48070  NA Nº ZF–1.308.298.800 Jogo de Juntas Câmbio Caixa ZF.9S-75 Mercedes Benz  1622/2423B / 2423K 

48091 NA Nº ORIG. 1295298891/   00900298191 
Jogo de Juntas Câmbio Cx.ZF. 16S 130 / 160 / 190 

MBB 1929 / 1932 / 1933 / 1934 / 1935 / 1938 / 1941 / LS 1632 / 1938

48180 PP Nº Orig. 983085860026 / 0090298180 Jogo de Juntas Câmbio Mercedes Benz OM-364 / L 608-D 1972 ED - Cx. G-20 / 24 

Nº Orig. 6882600100 Jogo de Juntas Câmbio Mercedes Benz  709 / 710 – Cx. G-20 / 24 48190  PP 

48380  Encartel 

48380  PP N.orig. 34558670266 Jg. de juntas Câmbio  G-3-60/G-3-36 - OM-321/352 / 1111/1113/1513 OM 355/6 onibus (peças soltas) 

N.orig. 34558670266 Jg. de Juntas Câmbio  G-3-60/G-3-36 - OM-321/352 / 1111/1113/1513 OM 355/6 onibus (encartelado) 

48650 NA 
 

Nº Orig. 0002608100 / 1290298864 Jogo de Juntas Câmbio ZF S-5 6.80 - OF-1620/1318/ L-1620/OH 1421 / OH-1318/1418 

48690 NA N.Orig.  3842604400 
Jogo de juntas câmbio G3-55 (Aplicação Veicular)  
MBB – 1214 / 1218 / 1414 / 1418 / 1614 / 1618 / 1714 / 1718  / LK 1620 / 1718 K / 1720 / 1720 K / 1218  

 

JOGOS DE CÂMBIOS
 

    
11772 NA 48071 NA 48072 NA 48073 NA 

    
48074 NA 48075 NA 48076 NA 48994 NA 

     
48090 NA 48092 NA 48093 NA 48094 NA 48095 NA 

     
48096 NA 48097 NA 48098 NA 48099 NA 48994 NA 

     
10500 NA 48181 PP 48182 PP 48183 PP 48184 PP 

      
10500 NA 48181 PP 48182 PP 48183 PP 48184 PP 48695 PP 

       
48184 PP 48294 PP 48384 PP 48386 PP 48387 PP 48388 PP 48389 PP 

      

 

  
48390 PP 48391 PP 48392 PP 48393 PP 48395 PP 48689 PP 48988 PP 48989 PP 

       
48651 NA 48652 NA 48654 NA 48655 NA 48656 NA 48657 NA 48658 NA 

    
48389 NA 48689 NA 48691 NA 48692 NA 

     
48693 NA 48694 NA 48695 NA 48696 NA 48697 NA 
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48970 NA 

48980 PP 

48981 VL 

48982 VL 

48990 NA 

61790 VL 

70180 NA 

Jogo de Juntas Câmbio Caixa ZF S6-820  MBB LK 1123/1723 

Jogo de Juntas Cambio Mercedes Benz OM-326 / 352 / 321 Ônibus 

Jogo de Juntas Câmbio ZF-S-6-90  / OM- 370 

Jogo de Juntas Câmbio ZF-S-6-80 + GV-80 / MBB 1519/2219 / 1520 2220   

Jogo de Juntas Câmbio ZF 4K 120/121 - OM-355/6 cilindros 1924-A/1924/1524/1525 

Jogo de juntas câmbio Cx.Eaton 5106/ 5306/ 6005/ 6205/ 6206 / 6306 Cx.Eaton FS.6206.A  L-1621/ LK 

NºZF -1311298.800 

N.Orig. 983455860326 

N.Orig.  0090298189 / 1268298889 

N. Orig. 0090298182 / 1250298882 

Nº Orig. 0090298185 /  1258298885 

N. Orig. TJG300001 

Jogo de Juntas para câmbio Cx. S 5.42 / S 5.420 MBB 710 / 712 / 914 / LO 814 / D -20 – 5 marchas 

       
48657 NA 48658 NA 48971 NA 48972 NA 48973 NA 48974 NA 48994 NA 

    

 

 

 

  
48294 PP 48386 PP 48388 PP 48391 PP 48389 PP 48988 PP 48989 PP 

     
48085 GV 48086 GV 48087 GV 48088 GV 48089 GV 

     
48484 GV 48488 GV 48991 GV 48994 GV 48996 GV 

     
48085 GV 48086 GV 48089 GV 48991 GV 48992 GV 

      
48484 GV 48488 GV 48994 GV 48995 GV 48996 GV 50486 GV 

     
48483 NA 48486 NA 48487 NA 48493 NA 48996 GV 

       
48484 GV 48485 GV 48488 GV 48489 NA 48495 NA 48994 GV 

   

 

    

10500 PV 50189 GV 61791 GV 61792 GV 61793 GV 61794 GV 

     
11772 NA 70181 NA 70182 NA 70183 NA 70184 NA 



 

   
48682 NA 48683 NA 48684 NA 

      
48582 NA 48583 NA 48584 NA 48685 NA 48686 NA 48687 GV 

48581 NA 
Jogo de juntas da caixa de transferência – OM-
352 / 2013 / 2213 / 2218 (antiga) 

48681 NA 
Jogo de juntas da Caixa de transferência – OM-366 / 
VG 500 (moderna) 

JUNTAS DE ESCAPE / ADMISSÃO / TUBAGEM

     
48222 S 59376 NA AAA 026 C 

48198 PAK Jogo de juntas da admissão - motor OM-364 48521 SU Jogo de juntas da tubagem - OM-321 / 1111 

    
  

48821 FA 
Jogo de juntas da tubagem de escape 

             OM-352 / 1113 - aspirado 
48822 CV 

Jogo de juntas da tubagem de escape 

       OM-352A - turbo (CHAPA) 

  
48721 CV 48721 FA 

48921 CV 
Jogo de juntas do coletor de escape OM 355 
                       (CHAPA) 

48921 FA 
Jogo de juntas do coletor de escape OM 326 / 355 

(AMIANTO / LATA) 

    
48920 S 48922 S 48922 S 

48923 S 
Jogo de juntas da tubagem de admissão 
OM-355 / 5 cils. / 1519 

48924 S 
Jogo de juntas da tubagem de admissão   
OM-355 / 6 cils. / 1924 / 1933 

   
48223 NA 48322 CV 48323 SU 

Junta da admissão ônibus LPO 
Junta da tubagem (chapa) 

OM 314 / L-608 N. orig. 3141420380 
Junta da admissão 
motor maritimo 

   
48427 FF 48731 FA 48823 S 

Junta do coletor de escape – OM 457 ecológico 
N. orig. 5411420380 

Junta da saída de escape OM-326 
N. orig. 0664920080 

Junta da admissão  OM-352 maritimo 

   
48873 FA 48925 NA 48935 NA 

Junta da saída de escape – OM 352 A Junta do coletor de admissão - OM 355 
Junta do coletor de admissão OM 355 

N. orig. 3451417180 
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CAIXA DE TRANSFERÊNCIA



 

JUNTAS DE TURBINA

      
48172 FS 48173 CV 48376 NA 59266 NA 1/16” 59376 NA 1/16” AAA 026 C 

       
48173 CV 48376 NA 59265 NA 59266 NA 59376 NA 71373 CV AAA 026 C 

     
48338 NA 48372 CV 48373 CV 59266 NA 59376 NA 

     
71373 CV AAA 010 AAA 014/A AAA 016/A AAA 026 C 

      
48173 CV 48174 FA 48222 S 48420 FA 59376 NA AAA 026 C 

     
48441 NA 48465 NA 48775 NA SCVO 011 CV SCVO 112 CV 

     
48441 NA 48465 NA 48775 NA 59263 CV 59777 CV 

    
48372 CV 48375 NA 48376 NA 48383 CV 

     
59266 NA 59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAA 026/C 

     
48372 CV 48373 CV 48375 NA 48376 NA 59266 NA 

     
59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAA 026/C 48222 S 

48194 CV Jogo de juntas para turbina  - Mercedes Benz 814 / 912 

48196 CV Jogo de Juntas para turbina - Mercedes Benz 709 / 712 / OM 364 

48197 CV Jogo de Juntas para turbina TK 037 - Mercedes Benz L608D (caracol grande e pequena) 

48199  PAK Jogo de juntas para turbina – Mercedes Benz 709  

48496 CV  Jogo de juntas para turbina – Mercedes Benz OM-449 5 cilindros 

48497 CV Jogo de juntas para turbina – Mercedes Benz OM-447 6 cilindros 

48890 CV Jogo de Juntas para turbina - Mercedes Benz OM 352  (base s/ divisão) 

48891 CV Jogo de juntas para turbina – Mercedes Benz OM-366 – (com junta de admissão) 
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48372 CV  48373 CV 48375 NA 48376 NA 

     
59266 NA 59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAA 026/C 

48896 CV Jogo de Juntas para turbina - OM 352 A / 366 A  KKK / Lacon / Garret / Biaggio (chapa) 

48896 CI Jogo de Juntas para turbina - OM 352 A / 366 A  KKK / Lacon / Garret / Biaggio (cobre) 

48896 PAK-CI Jogo de Juntas para turbina - OM 352 A / 366 A  KKK / Lacon / Garret / Biaggio (base de cobre) 

    
48372 CV  48373 CV 48375 NA 48376 NA 

    
59268 NA AAA 014/A AAA 016/A AAA 026/C 

48897 CV Jogo de Juntas para turbina - Mercedes Benz OM 366 A – KKK / Lacon / Garret / Biaggio 

    
48372 CV  48373 CV 48375 NA 48376 NA 

     
59268 NA 59376 NA 71373 S AAA 014/A AAA 016/A 

48898 PAK CV Jogo para turbina – Mercedes Benz 608 c/ juntas do caracol (grande e pequena)  

     
59263 CV 59264 NA 59265 NA 59266 NA 59777 CV 

59260 CV Jogo de Juntas para turbina TK 051- Mercedes Benz OM 355  ( base com divisão) 

    
48175 CV 48273 SU 48274 SU 48276 NA 

    
48373 CI 48377 NA 59777 CI 59778 CI 

    
ORI MBB 045 ORI MBB 057 ORI MBB 061 

Junta da base do turbo (s/ divisão) 
709 / 912 / OM 364 

Junta da base do coletor do turbo 
 OM 904 

Junta da saída do turbo  
K-16 ( Borg) / OM 904 Junta da lubrificação turbina K-16 

Junta da base (cobre) – OM 352 
N. orig. 3440987080 

Junta do cano de retorno 
Furo 8MM 

Junta da base do turbo (cobre) 
OM-355 - N. orig. 139616 

Junta da base do turbo (cobre 
s/ divisão) - OM 355 

Anel do cano de óleo da turbina 
45,0 x 4,0 mm - N.orig.0219978448

Anel da turbina 57,7 x 3,9 mm 
N. Orig. 3769977141 

Anel da turbina 60,0 X 8,0 mm 
N. Orig. 0069974948 



      
48263 NA 48264 NA 48265 NA 48342 NA 48344 NA 48875 NA 

     
48457 NA 48458 S 48661 NA 48662 NA 48663 NA 

  

 

 

 

 

  
48459 NA 48459/1 NA ORI MBB 088 AAA 010/A AAA 026/A 

       
48671 NA 48672 NA 48673 NA 48948 NA 48954 NA 48963 NA 48964 NA 

    
48048 NA 48457/1 NA 48632 B 48633 PP 

        
TAB 001 TAB 002 TAB 012 TAB 019 TAB 039 TAB 042 TAB 016 TAB 019 TAB 042 

JUNTAS DE BOMBA INJETORA

48260 NA 
Jogo de juntas para compressor  Wabco - OM-355 
5/6 cils. - N.Orig. 0001303920 

48350 NA 
Jogo de juntas para compressor - OM-321 / OM-352 / 
OM-352 A - 4/6 cils.  

Jogo de Juntas para compressor Wabco – OM-366 
48460 NA 

Jogo de juntas para compressor Knorr BR 400 –  

OM-447 / 449 - N.Orig. 407.130.1915 
48660 NA 

N.Orig. 366.130.6020 

OM-366 à partir de 1993-  N.Orig. 3661308020 
48670 NA 

Jogo de juntas p/ compressor Knorr LK 15  
48949 NA Jogo de juntas compressor LK – 18 

Junta do Hidrovácuo 
Junta da refrig.de óleo Compr. 

Knorr (c/ furos dos pris. redondos) 
Junta do compressor Knorr 

OM-1935  N. orig.4071310580 
Junta do compressor  

Mercedes BR-400 moderno 

48894 NA 
Jogo de juntas da bomba injetora  - 1111 / 1113/  
 L-608 D  (4 e 6 Cilindros) 

48895 NA 
Jogo de juntas da bomba injetora Bosch  
MBB 6 Cilindros 

    
48055 B 48169 NA 48236 GV 48237 B 

    
  TAB 039 B (2 mm)  TAB 042 B (2 mm) 

48238 B 48328 CB TAB 039 B 3MM (3mm) TAB 042 3MM (3 mm) 

Anel do copo da bomba 
alimentadora N. orig. 0009970040 

Junta do mancal da bomba injetora 
N. orig. 3521410137 

Junta da flange da bomba injetora 
OM 366 - N. orig. 4500128 

Borracha de vedação da tampa “P” 
fechada 

Borracha de vedação do regulador 
da bomba injetora – N. orig. 

24200206003

Junta do ponto (tampa de inspeção) 
N. orig. 3520150080 

Junta da tampa lateral (4 cils.) 
N.orig. 1411015084 

Junta da tampa lateral (6 cils.) 
N.orig. 1411015086 
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JUNTAS DE COMPRESSOR 



    
ORI MBB 138 ORI MBB 140  ORI MBB 144 ORI MBB 140  ORI MBB 144 

848406 B 
Jogo de borr.da camisa - OM-447 / 449 

 (para 6 cilindros) 
848411 B 

Jogo de borr. da camisa - OM-447 / 449  

(para 1 cilindro) 

   
  48450 F (frandles)   48620 F (frandles)  

48450 LT (latão)   48620 LT (latão) ORI MBB 140 

Calço de camisa  - OM 447 / 449   
N.orig. 4420110059 

Flandres (0,16), (0,20),(0,25), e (0,30 mm) 
Latão(0,10), (0,15), (0,20),(0,25),e (0,30 mm) 

Calço de camisa  - OM-457 
Flandres (0,16), (0,20),(0,25), e (0,30 mm) 

Latão (0,10), (0,15), (0,20),(0,25),e (0,30 mm) 

Anel de camisa (viton) 140x1,9mm (fino) 
OM 447 / 449 - N. orig. 0159979048 

  
ORI MBB 144 

 
ORI MBB 155 

Anel de camisa viton 144 X 3,8 mm (grosso) 
OM 447 / 449 - N. Orig. 0159979148 

Anel de camisa MBB OM 457 eletronico 
N. Orig 4579970545 

JUNTAS DE BOMBA D´ÁGUA

      
48341 NA 48446 NA ORI MBB 060 N 48337 NA 48838 NA 48893 NA 

48499 NA Jogo de juntas do cano d´água  - OM-366 48830 NA Jogo de juntas da bomba d’água – OM 352 / OM 314 

      
48341 NA 48345 NA 48346 NA 48347 NA 48939 NA 48940 NA 48941 NA 

48899 NA Jogo de juntas do cano d`água  OM-314/352/A -L321 48999 NA Jogo de juntas Do cano d´água - OM-355 5/6 cilindros 

  
48345 NA 1/16” 

 
48430 AG-F 48630 AG-F 

Junta da válvula termostática – OM 366 
N. orig. 3522030780 

Junta da bomba d´água com defletor  
OM 366  N. orig. 3662010080 

Junta da bomba d´água com defletor  
OM 366 (caminhão) N. orig. 3620100180 

  
ORI MBB 038 ORI MBB 060 N 

Anel do cano d´água  
OM-366 

Anel da válvula termostática 
OM-352 / 366 N. orig. 0039975748 
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ANÉIS E CALÇOS DE CAMISA
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48369 NA 48631 NA 48437 PP 48530 PP 48539 PP 48958 NA

  
48530 PP 48531 PP 48539 PP 

 ORI MBB 101          (nitrilica) 

ORI MBB 101 POL  (poliacrilico) 
ORI MBB 101 VIT   (viton) 

48368 NA Jogo de juntas radiador de óleo - 709 / 710 48668 PP Jogo de juntas radiador de óleo - OM-366 / 366 A 

48868 PP Jogo de juntas rad.de óleo-OM-321 / 322 / 352/352 A Anel do radiador de óleo OM 366 N. orig. 0069972548 

    
48051 GV 48242 GV 48244 GV 48245 GV 

Junta do semi-eixo 1113 (8 furos) 
N. orig. 3123561079 

Junta truck randon 1981 ed 
(moderno / maior) 

Junta calota dianteira 1313/ 1513 / 
2019 /  OF-1318 / 1620 / 0-370 

N. orig. 3893340080

Junta truck Randon ate 1980 
(antigo / menor)truck maringá  

N. orig. 6185403700

    
48246 GV 1/16” 48348 NA 48349 NA 48551 PP 

Junta cubo truck maringá / iderol / 
randon rodov. até 80  

N. orig. PT -0343

Junta da balança do truck 
N. orig. 3223250080 

Junta da catraca de freio 
Junta do semi-eixo (16 furos) 

N. orig. 3223561079 

    
48645 GV 48647 GV 48648 GV 48649 NA 

Junta da balança do truck 2325 
N. orig. 3893250280 

Junta da balança do truck l-2325 
N. orig. 3833250080 

Junta do semi eixo of-1620 
N. orig. 3173560080 

Junta do cubo traseiro 1935  
 1985 ed . N. orig. 6503560080 

   
48952 GV 59345 CB 

 
48848 GV 59344 CB 

Junta do semi eixo 1313 (8 furos) 
N. orig. 3223560179 

Junta do semi eixo do reduzido 
OM-355/5/6 / 1519  

N. orig.  3273560180 

cubo carreta randon  4 furos  
(aro 20 – 22) 

 N.orig. 2020001187 

cubo da carreta randon / rodoviaria 
6 furos (aro 20 – 22)  
N. orig. 20200120 

  

       ORI MBB 255 (nitrilica)  

     ORI MBB 255 SIL (silicone)  

59349 CB SC-302 CB ORI MBB 255 VIT  (Viton 

Cubo Randon moderno 4 furos 
(menor) – N. orig. 202000119 

Cubo carreta Guerra - 5 furos 
N. orig. 11100275 

Anel do cubo traseiro do 1941 

JUNTAS DE RADIADOR DE ÓLEO

JUNTAS DE SEMI EIXO / CUBO / CALOTA / TRUCK



             
PÁG 33VEDAMEC.COM.BR

MERCEDES

 

 
48049 CA 

   
48057 B 48059 B 48235 B 

Anel do filtro do óleo lubrificante 
Toyota – OM 324 

Vedador de válvulas 
OM 326 

Vedador de válvulas  
MBB 904 / 6 

Borracha do filtro 
OM 366 - N. orig. 0001849380 

 
48358  B 

 
48359 B 

 
48363 B 

 
48455 B 

Borracha do cano injetor  
OM 314 / 352 

N.orig. 3129970840 

Borracha do cano injetor  
OM 364 / 366 

N. orig. 3669970840 

Borracha passa fio  
N.orig. 0001845280 

Vedador de válvulas  
OM 457 eletrônico 

 

    
48447 NA TEL 48549 CA 48624 B 48627 NA 

Junta da tpa de distribuição 
OM 457 eletrônico ecológico 

Filtro de óleo 1111 
N. orig 3211840080 

Junta da tampa de válvulas 
OM 457 ecológico 

Junta da distribuição 
OF 1620 até 2000 

N.orig. 3660150020 

   
48628 B 48629 NA 48856 NA 48860 CA 

Borracha (pino) da tampa de 
válvulas - OM 447 / 449 

OF 1620 após 2000 - motor euro 2 
N.orig. 3660150120 

Calço do escape  
L-608 

Anel do bujão do carter  
OM-355/364/366/447/449 original 
OM-352/321/314  adaptado 26mm 

 
48864 CA 

 
48869 GRAF 

 
48892 NA 

 
48903 PAK INOX 

Anel bujão do carter 
OM-352/321/314 original 24 mm 

Anel da ante câmara (grafitada) 
OM-352 / 352A 

Junta da caixa de direção 
N. orig. 3214610880 

Junta do cabeçote  
OM 355 1 cilindro 

  
48976 B 

 
ORI 215 

 
ORI MBB 027 

Borracha da admissão de ar 
Mbb 355/5 – 355/6 

Anel do gargalo de óleo 
OM-352 

Anel gargalo de óleo (fechado) 
OM-366 

N. orig. 0029971348 

JUNTAS DIVERSAS


